Seite 1
Schwingungsmonitoring, Maschinenüberwachung und Wälzlagerdiagnose
für Lüfter, Pumpen, Werkzeugmaschinen, Motoren, Prüfstände…
Produktbereich: Maschinenüberwachung / Produktbezeichnung: AVLK-Serie
Die AVLK-Serie umfasst alle Komponenten für eine Schwingungsüberwachung gemäß DIN ISO 10816 und Wälzlager-
Zustands Überwachung nach VDI 3832. Vom Sensor bis zur optionalen Visualisierung werden alle Bausteine angeboten
und können individuell miteinander kombiniert werden.
Die Schwingungssensoren werden an den Lagerstellen oder am Getriebe montiert und an die modularen AVIBIAline

versetzen das selber zu erledigen.
Seite 8
Bestellbezeichnungen
AVLK (X) Serie: AVLK(X) - Ax-Bx-Cx-Dx-Ex-Fx-Gx-Hx
Überwachungsgerät AVIBIAline
A Eingänge 2 / 4 / 8
B Auswertung 1: nur ISO10816 / 2: nur Wälzlagerdiagnose / 3: ISO10816 und Wälzlagerdiagnose
Sensor
C Typ 1: IEPE Beschleunigung / 2: Schwinggeschwindigkeit
D Anzahl 1 / 2 / 4 / 8
E Kabelabgang 1: axial / 2: radial
F Kabellänge 1: 5m / 2: 10m /3: xm  /9: kein Kabel
Schaltschrank mit Sichtfenster
G Schaltschrank 1: kein Schaltschrank / 2: mit Schaltschrank
H Ausführung 1: Stahlblechschrank / 2: Kunststoffgehäuse 3: Edelstahlgehäuse
K Eingangsspannung 1: 110-230VAC /  2: 24VDC
AVLK-Serie:      4..20mA Schnittstelle
AVLK-X Serie:   4..20mA und Modbus Schnittstelle
Konfigurationsbeispiel: AVLK-X-A4-B1-C1-D4-E1-F2-G2-H2-K1
AVIBIAline X-Serie mit 4 Eingangskanälen zur Überwachung nach ISO 10816 mit vier axialen IEPE Sensoren und 10m Kabel
eingebaut in einem Kunststoff-Schaltschrank und 230VAC Einspeisung.
Seite 9
Technische Daten Beschleunigungssensoren AV1-102(radial) / AV-103 (axial) / AV104 (axial)
Messtechnische und elektrische Eigenschaften  Einheit
Empfindlichkeit（±5％） 100 mV/g
Messbereich ±80 g
Linearität 1 %
Frequenzgang (±10%) 0,7～10000Hz Hz
Frequenzgang (±3 dB) 0,4～15000Hz Hz
Resonanzfrequenz AV102/AV103/AV104 26/30/25 kHz
Querempfindlichkeit ≤5 %
Bias-Spannung  10,5 - 13,5, typisch：12 V DC
Konstantstrom 2-20mA, typisch 4 mA
Speisespannung 18-30, typisch：24 V DC
Einschwingzeit ≤2 sec
Elektrisches Rauschen  10/100/1000Hz 14/5/3 µg/√Hz
Ausgangsimpedanz /Isolationswiderstand ＜100 / ＞ 108 Ω
Mechanische Eigenschaften
Maximale Schockbelastung 5000 g
Befestigungsgewinde M6 mm
Gewicht AV102/AV103/Av104 92/61/126 g
Schutzklasse / Gehäusematerial IP68 / Edelstahl 316L
Anschlussstecker 2-polig Mil-C-5015
Anschlussrichtung AV102/104: radial AV103 axial
Betriebstemperatur -40…120 °C
Zertifikate  CE
Sensor AV102
Sensor AV103
Sensor AV104
Seite 10
Technische Daten AVIBIAline Gerät
Eingänge Schwingungssensoren
Messbereich ± 10 V, IEPE Versorgung zuschaltbar
Abtastung / Zykluszeit 24 Bit, 96kHz / 8msec
Anzahl Messkanäle 1,2,4,6,8
Verstärkungen (umschaltbar) 1 und 25
Messfehler < 4 %
Triggereingang
Kanalzahl / Funktion AVL: 2 (Eingang für Drehzahl (1x), Prozesstrigger (1x))
AVLX: 4 (Eingang für Drehzahl (3x), Prozesstrigger (1x))
Signalverarbeitung / Messgrößen Schwingbeschleunigung, Geschwindigkeit/Schwingstärke,  Weg
Kennwerte Effektiv-, Spitzen-, Spitze-Spitze-Wert mit Bandpassfilterung